

Informazione Regolamentata n. 20235-7-2026	Data/Ora Inizio Diffusione 26 Marzo 2026 10:20:28	Euronext Growth Milan
--	--	-----------------------

Societa' : ALFONSINO

Utenza - referente : ALFONSINON03 - -

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 26 Marzo 2026 10:20:28

Data/Ora Inizio Diffusione : 26 Marzo 2026 10:20:28

Oggetto : Alfonsino S.p.A.: il Consiglio di Amministrazione
approva il progetto di bilancio al 31 dicembre
2025

Testo del comunicato

Vedi allegato

COMUNICATO STAMPA

Alfonsino S.p.A.: il Consiglio di Amministrazione approva il progetto di bilancio al 31 dicembre 2025

- **Ricavi delle vendite: € 2,7 milioni (vs € 2,8 milioni FY 2024, - 4%)**
- **EBITDA: € 0,9 milioni (vs € 0,3 milioni FY 2024, + 160%)**
- **Risultato Netto: - € 0,1 milioni (vs - € 0,4 milioni FY 2024, + 64%)**
- **Posizione Finanziaria Netta: € 0,9 milioni (vs € 1,0 milioni HY 2025)**

Convocata Assemblea Ordinaria degli Azionisti per il 27 aprile 2026 in prima convocazione e per il 28 aprile 2026 in seconda convocazione

Caserta, 26 marzo 2026 – Il Consiglio di Amministrazione di **Alfonsino S.p.A. (EGM: ALFO)**, PMI innovativa specializzata nel servizio del *Food Order & Delivery* per i centri italiani di piccole e medie dimensioni (**“Alfonsino”** ovvero la **“Società”**), riunitosi in data odierna, ha approvato il progetto di bilancio relativo all’esercizio chiuso al 31 dicembre 2025.

Carmine Iodice, Amministratore Delegato di Alfonsino, ha commentato: *“Il miglioramento dell’EBITDA, pari al + 160%, e del risultato netto, in crescita del +64%, testimoniano l’efficacia del percorso di ottimizzazione intrapreso nell’ultimo biennio. Particolarmente rilevante è il risultato del secondo semestre, chiuso in sostanziale pareggio; la perdita di esercizio minima, è quasi interamente attribuibile alla prima parte dell’anno. Un segnale concreto del progressivo raggiungimento dell’equilibrio economico, che ci consente di guardare con fiducia alle prossime fasi di crescita.*

In questo contesto si inserisce il recente accordo strategico tra la controllata Rushers S.r.l. e Just Eat Italy S.r.l., che, a seguito dell’eventuale estensione della collaborazione prevista tra maggio e giugno 2026, potrebbe rappresentare un punto di svolta per Rushers, ampliando in modo significativo le opportunità di sviluppo nel mercato della logistica on-demand.

COMUNICATO STAMPA

Parallelamente, prosegue il rafforzamento del servizio di delivery a marchio Alfonsino, con un progressivo incremento delle quote di mercato, e lo sviluppo commerciale della prenotazione tavoli, con l'obiettivo di aumentare l'engagement degli utenti e contribuire alla crescita del fatturato.

Le direttrici strategiche avviate nel 2025 pongono basi solide per una nuova crescita, sostenibile, nei prossimi esercizi."

Principali Risultati Economici al 31 dicembre 2025

I **ricavi delle vendite e delle prestazioni** si attestano a € 2,7 milioni, in diminuzione del 4% rispetto all'esercizio 2024 (€ 2,8 milioni), in linea con il dato preliminare comunicato in data 19 febbraio 2026.

La dinamica dei ricavi riflette il *focus* strategico della Società sull'efficienza operativa e sul rafforzamento della marginalità nel corso dell'esercizio. Su tali basi, la Società intende proseguire nel proprio percorso di sviluppo, con un progressivo rafforzamento delle leve di crescita.

Il **valore della produzione** è pari a € 4 milioni, comprensivo di altri ricavi e proventi per € 0,5 milioni, sostanzialmente in linea rispetto all'esercizio precedente.

Al 31 dicembre 2025, i **costi della produzione**, comprensivi di ammortamenti per € 1,1 milioni, risultano pari a circa € 4,2 milioni (vs € 4,5 milioni FY 2024). I costi della produzione risultano in riduzione del 7% circa rispetto al 2024, per effetto del completamento del processo di efficientamento operativo e della progressiva ottimizzazione della struttura dei costi.

L'**EBITDA** si attesta a € 0,9 milioni, in forte miglioramento (+160%) rispetto a € 0,3 milioni al 31 dicembre 2024.

L'**EBIT** è pari a - € 0,2 milioni (vs - € 0,5 milioni FY 2024), in miglioramento del 60%.

Il **risultato netto** si attesta a - € 0,1 milioni (vs - € 0,4 milioni FY 2024), in miglioramento del 64%; si evidenzia che il secondo semestre 2025 si è chiuso con un pareggio di bilancio.

Principali Risultati Patrimoniali al 31 dicembre 2025

Il **Capitale Netto Investito** è pari a € 1,5 milioni (vs € 1,7 milioni al 31 dicembre 2024).

Il **Patrimonio Netto** si attesta a € 0,5 milioni, in diminuzione di € 0,2 milioni rispetto al 31 dicembre 2024 (€ 0,7 milioni).

La **Posizione Finanziaria Netta** è pari a € 0,9 milioni, in riduzione rispetto a € 1,0 milioni al 30 giugno 2025, evidenziando un miglioramento dell'indebitamento netto della Società.

COMUNICATO STAMPA**Proposta di Destinazione del Risultato d'Esercizio**

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea degli Azionisti di portare a nuovo la perdita di esercizio pari a € 136.169 riferita al Progetto di Bilancio chiuso al 31 dicembre 2025.

Eventi di Rilievo avvenuti durante l'esercizio 2025

21 febbraio 2025 - Alfonsino comunica i ricavi e l'EBITDA preliminari al 31 dicembre 2024 e taluni *KPI*.

1 aprile 2025 - Alfonsino comunica la firma di un contratto preliminare con la società di *delivery* siciliana Mylillo S.r.l., per l'affitto di ramo d'azienda con diritto d'acquisto.

4 aprile 2025 - Alfonsino comunica la firma di un atto notarile per l'affitto del ramo d'azienda di Mylillo S.r.l., atteso un incremento di 50.000 ordini l'anno.

28 aprile 2025 - Alfonsino comunica la firma di un accordo nazionale in esclusiva con il *brand* Zio Rocco per ampliare il servizio di *food delivery* a Roma e Napoli.

30 aprile 2025 - Alfonsino comunica 4 nuove attivazioni per ristoranti KFC.

29 maggio 2025 - il Consiglio di Amministrazione di Alfonsino comunica il fatturato e l'EBITDA relativi al primo trimestre 2025 e alcuni dati su ordini e volumi.

9 giugno 2025 - Alfonsino comunica la firma di un accordo nazionale con il *brand* "I Love Poke" per l'attivazione del servizio *delivery* in 4 città italiane.

19 giugno 2025 - Alfonsino comunica la firma un contratto in esclusiva con i Supermercati Superò per l'attivazione del servizio di *grocery delivery* nella città di Napoli.

2 luglio 2025 - Alfonsino comunica la firma, da parte della controllata Rushers S.r.l., di un accordo nazionale con Eufarma S.r.l., per la consegna a domicilio di prodotti delle farmacie aderenti alla rete Eufarma.

16 luglio 2025 - Alfonsino comunica l'integrazione con Google Action Center per semplificare gli accessi agli ordini.

14 novembre 2025 - Alfonsino comunica l'avvio del servizio di *delivery* a Reggio Calabria.

COMUNICATO STAMPA

24 novembre 2025 - Alfonsino comunica la firma, da parte della controllata Rushers S.r.L., di un accordo nazionale con Just-Eat Italy S.r.L..

Eventi di Rilievo successivi alla chiusura dell'esercizio

19 febbraio 2026 - il Consiglio di Amministrazione di Alfonsino comunica i ricavi e l'EBITDA preliminari al 31 dicembre 2025 e taluni *KPI*.

26 febbraio 2026 - Alfonsino comunica l'avvio del *roll-out* su scala nazionale del servizio di "Prenotazione Tavoli".

Evoluzione Prevedibile della Gestione

La Società proseguirà nel percorso di consolidamento e sviluppo del proprio modello di *business*, con *focus* sull'espansione del perimetro operativo, sull'ulteriore ottimizzazione dell'efficienza operativa e sullo sviluppo della piattaforma tecnologica di proprietà.

In tale contesto, Alfonsino continuerà a perseguire una strategia orientata alla crescita sostenibile e alla scalabilità, anche attraverso l'ampliamento dei servizi offerti e il rafforzamento delle fonti di ricavo.

Convocazione dell'Assemblea degli Azionisti

Il Consiglio di Amministrazione, inoltre, ha disposto in data odierna la convocazione dell'Assemblea Ordinaria degli Azionisti per il giorno 27/04/2026, in prima convocazione, e per il giorno 28/04/2026, in seconda convocazione, presso la sede legale della Società, per l'approvazione del bilancio di esercizio al 31 dicembre 2025.

L'Avviso di Convocazione dell'Assemblea sarà pubblicato entro i termini di legge e di statuto, in conformità a quanto previsto dalla normativa protempore vigente. Si segnala, altresì, che la documentazione relativa alle materie all'ordine del giorno verrà pubblicata contestualmente all'avviso di convocazione sul sito internet della Società <https://alfonsino.delivery/ir>, nella sezione Corporate Governance, e sul Company Communication Channel (C 3).

COMUNICATO STAMPA

Fondata nel 2016 a Caserta, Alfonsino S.p.A. è una PMI innovativa operante nel settore del *food order&delivery*, con un focus esclusivo sulle città italiane di piccole e medie dimensioni. Il servizio è attivo in 63 città e nei comuni limitrofi. *Player* in rapida crescita sul territorio nazionale, Alfonsino punta al consolidamento della propria *leadership*, sviluppando soluzioni trasversali per connettere i propri *stakeholder* in un ecosistema integrato. L'offerta comprende un'ampia gamma di servizi sotto il marchio Alfonsino: *Groceries, Wine & Spirits, Pharma, Flowers, Media Platform* e Prenota un *Driver* (PUD).

A partire dal 2025, si è aggiunto il servizio di prenotazione tavoli, che estende ulteriormente il modello di *business*.

Alfonsino si posiziona oggi come una super app di servizi urbani, pensata per rispondere in modo completo alle esigenze delle città di medie dimensioni.

Contatti

Investor Relations

Valerio Chiacchio: ir@alfonsino.delivery

Euronext Growth Advisor

Banca Finnat Euramerica S.p.A.

Mario Artigliere: m.artigliere@finnat.it

Si riportano di seguito i principali prospetti contabili relativi all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2025.

COMUNICATO STAMPA

Prospetti contabili

Conto economico - Riclassificazione a valore aggiunto (o della pertinenza gestionale)

	01/01/2025 31/12/2025	01/01/2024 31/12/2024
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.695.348	2.812.006
+ Variazione rimanenze prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
+ Variazione lavori in corso su ordinazione	-	-
+ Incrementi immobilizzazioni per lavori interni	807.215	730.810
Valore della produzione	3.502.563	3.542.816
- Acquisti materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	6.437	9.362
+ Variazione rimanenze materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	12.600
- Costi per servizi e per godimento beni di terzi	2.019.492	2.345.917
Valore aggiunto	1.476.634	1.174.937
- Costo per il personale	1.062.161	1.178.338
Margine operativo lordo (MOL)	414.473	(3.401)
- Ammortamenti e svalutazioni	1.082.884	925.995
- Accantonamenti per rischi e altri accantonamenti	-	-
Reddito operativo	(668.411)	(929.396)
+ Altri ricavi e proventi	490.013	437.638
- Oneri diversi di gestione	25.233	17.151
+ Proventi finanziari	1.539	3.096
+ Saldo tra oneri finanziari e utile/perdita su cambi	(63.391)	(75.280)
Reddito corrente	(265.483)	(581.093)
+ Proventi straordinari e rivalutazioni	28.610	35.655
- Oneri straordinari e svalutazioni	42.534	38.942
Reddito ante imposte	(279.407)	(584.380)
- Imposte sul reddito	(143.238)	(209.524)
Reddito netto	(136.169)	(374.856)

Margine operativo lordo + Altri ricavi - Oneri diversi	Margine operativo lordo (CE-ricl) + A.5 (CE) - B.14 (CE)	
	01/01/2025	01/01/2024
	31/12/2025	31/12/2024
EBITDA (Earning Before Interest, Tax, Depreciation and Ammortization)	879.253	338.349

Reddito operativo + Altri ricavi - Oneri diversi	Reddito operativo (CE-ricl) + A.5 (CE) - B.14 (CE)	
	01/01/2025	01/01/2024
	31/12/2025	31/12/2024
EBIT (Earning Before Interest and Tax)	(203.631)	(508.909)

COMUNICATO STAMPAStato patrimoniale - Riclassificazione finanziaria

	01/01/2025	01/01/2024
	31/12/2025	31/12/2024
Capitale investito		
1) Attivo circolante		
1.1) Liquidità immediate	264.205	350.949
1.2) Liquidità differite	3.075.119	2.734.503
1.3) Rimanenze	-	-
Totale attivo circolante	3.339.324	3.085.452
2) Attivo immobilizzato		
2.1) Immobilizzazioni immateriali	1.669.986	1.916.147
2.2) Immobilizzazioni materiali	18.360	29.256
2.3) Immobilizzazioni finanziarie	231.269	366.697
Totale attivo immobilizzato	1.919.615	2.312.100
Totale capitale investito	5.258.939	5.397.552
Capitale acquisito		
1) Passività correnti	3.212.771	3.025.936
2) Passività consolidate	1.512.206	1.701.485
3) Patrimonio netto	533.962	670.131
Totale capitale acquisito	5.258.939	5.397.552

COMUNICATO STAMPA

Stato patrimoniale - Riclassificazione funzionale e posizione finanziaria netta

	01/01/2025 31/12/2025	01/01/2024 31/12/2024
Impieghi		
Capitale fisso netto operativo	3.344.447	3.458.572
Immobilizzazioni immateriali	1.669.986	1.916.147
Immobilizzazioni materiali	18.360	29.256
Immobilizzazioni finanziarie (partecipazioni e titoli)	10.000	10.000
Imposte anticipate	1.646.101	1.503.169
(meno) Fondi rischi e oneri a medio lungo termine	-	-
(meno) Debiti verso fornitori per acquisizioni immob.	-	-
Capitale circolante operativo netto	(1.358.750)	(1.239.548)
Rimanenze	-	-
Crediti di natura non finanziaria	1.608.533	1.544.421
Ratei attivi di natura non finanziaria	-	-
Risconti attivi di natura non finanziaria	8.561	14.230
(meno) Debiti di natura non finanziaria	2.359.394	1.964.431
(meno) Ratei passivi di natura non finanziaria	-	-
(meno) Risconti passivi di natura non finanziaria	616.450	833.768
(meno) Fondi rischi e oneri a breve termine	262.871	262.871
(meno) T.F.R.	265.061	218.683
Capitale investito operativo netto (CION)	1.457.765	1.737.470
Attività finanziarie non strategiche	-	-
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita al netto delle passività	-	-
Totale capitale investito netto (CIN)	1.457.765	1.737.470
Fonti		
Capitale sociale (n)	131.195	131.195
(meno) Azioni proprie in portafoglio	-	-
(meno) Crediti verso soci per vers. ancora dovuti	-	-
Capitale versato	131.195	131.195
Riserve	538.936	913.792
Utile di esercizio	(136.169)	(374.856)
Patrimonio netto (N)	533.962	670.131
Debiti finanziari a lungo (oltre esercizio)	984.274	1.219.931
Crediti finanziari a lungo (oltre esercizio)	(33.193)	(29.380)
Posizione finanziaria netta non corrente	951.081	1.190.551
Debiti finanziari a breve (entro esercizio)	236.927	227.737
Crediti finanziari a breve (entro l'esercizio)	-	-
(meno) Liquidità	(264.205)	(350.949)
Posizione finanziaria netta corrente	(27.278)	(123.212)
Posizione finanziaria netta (PFN)	923.803	1.067.339
Strumenti finanziari derivati passivi a lungo	0	0
Strumenti finanziari derivati passivi a breve	0	0
(meno) Strumenti finanziari derivati attivi	0	0
Posizione finanziaria netta adjusted	923.803	1.067.339
Totale capitale raccolto (CIN)	1.457.765	1.737.470

COMUNICATO STAMPA**Rendiconto finanziario, metodo indiretto**

	31-12-2025	31-12-2024
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	(136.169)	(374.856)
Imposte sul reddito	(143.238)	(209.524)
Interessi passivi/(attivi)	61.852	72.184
(Dividendi)	0	0
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0	0
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	(217.555)	(512.196)
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	72.307	64.873
Ammortamenti delle immobilizzazioni	1.082.884	925.995
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	0
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazione monetarie	0	0
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	0	483.892
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	1.155.191	1.474.760
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	937.636	962.564
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	0	12.600
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(9.598)	28.395
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(61.500)	18.302
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	5.669	11.967
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	(217.318)	(132.000)
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	397.272	98.795
Totale variazioni del capitale circolante netto	114.525	38.059

COMUNICATO STAMPA

	31-12-2025	31-12-2024
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	1.052.161	1.000.623
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(61.852)	(72.184)
(Imposte sul reddito pagate)	4.677	1.241
Dividendi incassati	0	0
(Utilizzo dei fondi)	(25.929)	(20.436)
Altri incassi/(pagamenti)	306	(1.241)
Totale altre rettifiche	(82.798)	(92.620)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	969.363	908.003
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(18.612)	(14.913)
Disinvestimenti	0	0
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(807.215)	(730.809)
Disinvestimenti	0	0
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	(3.813)	-
Disinvestimenti	0	0
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Investimenti)	0	0
Disinvestimenti	0	0
(Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide)	0	0
Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	0	0
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(829.640)	(745.722)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		

COMUNICATO STAMPA

	31-12-2025	31-12-2024
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	9.190	145.184
Accensione finanziamenti	0	0
(Rimborso finanziamenti)	(235.657)	(225.306)
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	0	0
(Rimborso di capitale)	0	0
Cessione/(Acquisto) di azioni proprie	0	0
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	0	0
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(226.467)	(80.122)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(86.744)	82.159
Effetto cambi sulle disponibilità liquide	0	0
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	336.016	254.693
Assegni	0	-
Danaro e valori in cassa	14.933	14.097
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	350.949	268.790
Di cui non liberamente utilizzabili	0	-
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	244.554	336.016
Assegni	0	-
Danaro e valori in cassa	19.651	14.933
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	264.205	350.949
Di cui non liberamente utilizzabili	0	-

